

بسم الله الرحمن الرحيم

دیدار اردوغان و پرابوو: سخنان بی‌اثر درباره فلسطین!

(ترجمه)

خبر:

اردوغان و پرابوو سوویاننتو، رئیس جمهور اندونزی در ۱۲ فوریه ۲۰۲۵ در بوگور دیدار کردند تا روابط اقتصادی و دفاعی را تقویت کنند. این نشست اولین اجلاس شورای همکاری راهبردی سطح بالا بین دو کشور بود. در این مذاکرات مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه جنگ غزه مورد بحث قرار گرفت. همچنین چندین توافق‌نامه در حوزه‌های تجارت، سرمایه‌گذاری، آموزش، انرژی، کشاورزی، بهداشت و خدمات دینی امضا کردند. علاوه بر این توافق شد که دو کشور به‌صورت مشترک یک کارخانه تولید هواپیماهای بدون سرنشین در اندونزی تأسیس کنند و ترکیه نیز در پروژه ساخت پایتخت جدید اندونزی در جزیره بورنئو سرمایه‌گذاری کند. سفر اردوغان به اندونزی، آغازی جدید در همکاری‌های راهبردی میان ترکیه و اندونزی محسوب می‌شود.

تبصره:

با وجود آنکه رؤسای جمهور ترکیه و اندونزی در این دیدار به موضوع غزه پرداختند و از استقلال فلسطین حمایت کردند، اما سخنان آن‌ها چیزی جز اظهارات سیاسی بی‌اثر نبود و تأثیری بر شرایط کنونی فلسطین نداشت.

از اکتوبر ۲۰۲۳ بدین سو اوضاع فلسطین تغییر نکرده است. مردم فلسطین همچنان تحت اشغال رژیم صهیونیستی به سر می‌برند، خانه‌ها و زمین‌هایشان غصب می‌شوند، به‌طور خودسرانه کشته، بازداشت و شکنجه می‌شوند. این فاجعه دهه‌ها ادامه داشته است، در حالی که سران مسلمان تنها به ایراد سخنانی بی‌اثر بسنده کرده‌اند و هیچ اقدام قاطع و مؤثری انجام نداده‌اند.

دیدار اردوغان و پرابوو در حالی صورت گرفت که دونالد ترامپ اخیراً پیشنهاد اسکان مجدد مردم غزه در خارج از سرزمین‌شان را مطرح کرده بود. این دو رهبر باید به این موضوع می‌پرداختند و به‌طور جدی این موضوع را محکوم می‌کردند، زیرا پیشنهاد او در اصل اعلام دشمنی با سرزمین‌های اسلامی است.

اگر ترکیه و اندونزی واقعاً به حمایت از غزه پایبند هستند، باید تمام همکاری‌های پنهانی خود را با رژیم یهود که همچنان ادامه دارد، متوقف کنند. علاوه بر این، آن‌ها باید سایر سرزمین‌های اسلامی را به اتخاذ موضعی قاطع علیه آمریکا، بریتانیا، فرانسه، آلمان و دیگر حامیان رژیم یهود دعوت کنند.

مایه تأسف است که سرزمین‌های اسلامی همچنان سرنوشت خود، از جمله سرنوشت غزه را به قدرتهای استعماری که از رژیم یهود حمایت می‌کنند، گره زده‌اند.

مسلمانان سراسر جهان باید این حقیقت را درک کنند که رهبران‌شان به آن‌ها خیانت کرده‌اند و تنها ابزاری در دست قدرتهای استعماری هستند. امت اسلامی با درک این حقیقت می‌تواند برای ایجاد تغییر متحد شود، این رهبران را کنار بگذارد و حکامی صالح را روی کار بیاورد که از الله سبحانه و تعالی می‌ترسند، مسلمانان را دوست دارند و آماده‌اند جان خود را برای دفاع از برادران مظلوم و مستضعف‌شان فدا کنند.

نویسنده: عبدالله أسوار

مترجم: طه خالد

20 شعبان 1446 هـ.ق.

19 فوريه 2025 م.